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Vážení 
spoluobčané,
rok 2022 vstoupil do své závěrečné fáze 
a je čas se ohlédnout zpět, ale hlavně se 
připravit na závěr roku a vstup do nové­
ho roku 2023.

Rozhodně nemůžeme říci, že uply­
nulá část roku byla poklidná. Pomalu 
odeznívají útrapy spojené s covidem, ale 
všechny nás, snad ještě více, znepokoju­
je situace na Ukrajině. Každý den jsme 
svědky hrůz, které tato válka přináší. 
Obrovské ztráty lidských životů, psychic­
ké újmy postižených i materiální ško­
dy. Toto vše by nás mělo varovat před 
vzájemnou nevraživostí, nesnášenlivostí 
nebo bezohledností. Proto i mezi sebou 
pěstujme hlavně ohleduplnost, vzájem­
nou úctu a toleranci. Zažíváme období, 
které přináší těžkosti do našich životů – 
zvyšující se náklady na energie, inflaci, 
zvyšující se úrokové sazby atd. Toto vše 
nám přidělává vrásky a obavy. Proto vě­
řím, že my všichni zastupitelé se budeme 
snažit udržet platby, které vybírá obec, na 
stejné výši jako doposud a nezvyšovat je.

V září proběhly volby do obecního zastu­
pitelstva, následovalo ustavující zasedá­
ní, na kterém bylo rozhodnuto o složení 
nového zastupitelstva:
Pavel Piller, starosta;
Jana Masluková Šimůnková, 1. místo­
starostka;
Martina Šafránková, místostarostka;
Petra Škarková, předsedkyně finanční­
ho výboru;
Mgr. Lukáš Ondráček, předseda kontrol­
ního výboru;
Stanislav Šimon, zastupitel;
Michal Franc, zastupitel;
Václav Vávra, zastupitel;
Ing. Pavel Urban, zastupitel.

Výsledek voleb chápu jako ocenění do­
savadní práce, ale současně i závazek do 
budoucna, pokračovat v započaté práci. 
Jsem přesvědčen, že všichni zastupite­
lé šli do voleb s odhodláním pracovat 
ve prospěch obce a jejích občanů. Toto 
své odhodlání jistě budou beze zbytku 
naplňovat, ke svým úkolům přistupovat 
konstruktivně a všechna jednání i komu­
nikace s veřejností budou korektní a sluš­
ná. Stojí před námi řada úkolů, některé 
již rozpracované, další naplánované a jis­
tě se objeví i úplně nové. Při jejich plnění 
věřím i v podporu vás, občanů naší obce, 
a rád uvítám Vaše připomínky a podněty.

Na závěr si dovolím popřát vám k blí­
žícímu se adventnímu období pevné 
zdraví a spokojenost. Jistě se společně 
setkáme u příležitosti začátku předvá­
nočního času při rozsvěcení vánočního 
stromku.

Děkuji všem,
Pavel Piller

starosta
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Střípky 
z kozojedské 
kroniky

část 1. – Škola

Jak jistě většina z vás ví, budova v ulici 
9. května č. p. 40, kde v současné době 
sídlí obecní úřad, byla původně posta­
vena jako škola. Pokud jste zvědaví, co 
o ní napsal tehdejší kozojedský kronikář 
a členo becního zastupitelstva pan Fran­
tišek Pivoňka, tak čtěte dál:

Dle pověsti vyučováno bylo nejdříve 
v domku č. p. 35. Domek ten byl dřevěný, 
chatrný a školní nábytek v něm úplně ne-
vhodný. Teprve r. 1831 dal vystavěti novou 
školní budovu č. p. 40 Jan kníže z Liechten-
steinů, jenž dal veškeré potřeby a práci muse-
la obstarati obec. Proto na ní byla upevněna 
kamenná deska s nápisem: „Dobročinnost 
knížete Jana z Liechtensteinů vystavěla 

mne“. Deska ta však spadla a rozbila se. 
Byla to budova přízemní, z kamene, v níž na 
levé straně byla jedna třída, na druhé byt 
správce školy. Místo vyhlédnuté asi upro-
střed obce není nejlepší, poněvadž jest velmi 
vlhké. Přiškoleny sem byly obce: Kozojedy, 
Vyžlovka a Jevany. V roce 1876 byla odško-
lenaVyžlovka, kdež zřízena jednotřídní škola. 
Roku 1880 odškoleny byly Jevany a přiško-
leny k Vyžlovce. Zástupcové zdejší obce proti 
tomuto odškolení se nebránili, těšíce se, že 
nebudou muset stavěti novou budovu. Vzdor 
tomu musela býti dnem 1. ledna 1884 škola 
zdejší rozšířena o druhou třídu a násled-
kem toho přistavěno bylo r. 1885 na starou 
budovu poschodí. Stavbu provedli p. Václav 
Kadeřábek, mistr zednický a Jos. Hladík, 
mistr tesař, oba z Čes. Brodu za 5176 zl dle 
schváleného nástinu, který zhotovil p. Karel 
Dušek, stavitel z Černého Kostelce.

Prvním ml. učitelem se stal zdeTomáš 
Klepl, rodem ze Strakonic a prvním řídí-
cím učitelem Jos. Häckl. Než byla budova 
postavena, vyučováno bylo ve větší svět-
nici v domě p. Jana Pivoňky č. p. 21, jenž 
tuto pronajal i s otopem a čištěním za roční 

Obecní úřad 
Foto: Pavla 
Houštěková 
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nájemné 60 zl. Zde byly vyučovány obě tří-
dy a sice první od 8–10 h a od 1–2 h, druhá 
třída od 10–12 h a od 2–4 h. Na čas stav-
by najmula místní školní rada za byt pro 
říd. učitele domek p. Václava Zahradníčka 
č. p. 84.

Dne 5. června 1924 byl vydán řídící 
učitel Jos. Häckl k vlastní žádosti na trvalý 
odpočinek po 45letém působení ve škol-
ství vůbec a 42letém působení ve zdejší 
obci. Počátkem měsíce července odstěhoval 
se do Kostelce n. Č. lesy. Zemřel ve stá-
ří 79 roků dne 14. září 1938. Jeho ná-
stupcem od 1. září 1924 jmenován řídící 
učitel z Mochova p. Ot. Radechovský, rodák 
kouřimský, který koncem měsíce srpna do 
obce zdejší se přistěhoval a 1. zářím místo ří-
dícího učitele nastoupil.

V příštím zpravodaji opět nahlédneme 
do historie naší obce a zjistíme, co tam 
kronikáři zapsali o historii kostela 
Sv. Martina v Kozojedech.

Pavla Houštěková
zdroj: Letopisy obce Kozojedy

Titulní list kozojedské 
pamětní knihy 
Foto: Pavla Houštěková 
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Novinky 
z knihovny
V kozojedské knihovně je aktuálně 
3 354 titulů k vypůjčení. Za předchozích 
12 měsíců bylo zaevidováno 126 nových 
knih a 235 výpůjček. Do knihovny se 
za dobu jejího trvání zaregistrovalo již 
59 čtenářů.

Nově se můžete těšit na tyto knihy:
L. Kepler – Pavouk
M. Klevisová – Sněžný měsíc, Dům na 
samotě
A. Mornštajnová – Tiché roky
A. Olsen – Zabijáci, Žena v kleci
K. Ohlssonová – Nechtění
A. Jacobsová – Venkovské sídlo
J. Deaver – Poslední hodina
J. Harperová – Síla přírody
L. Pieper – Hračkář
J. Connolly – Píseň stínů, Zabijáci 
Pro dětské čtenáře nově  
nabízíme tyto tituly:
I. Muñoz – Génius Albert Einstein
M. Velíšek – Můj stát

Aktuální seznam všech knih najdete na 
stránkách http://knihovna.kozojedy.info

Zde je možné zjistit, zda je titul v sou­
časnosti dostupný, nebo ho má půjčený 
jiný čtenář. Jde tu také vyhledávat knihy 
podle autora, názvu díla či žánru.

Knihovna je otevřená každou středu 
16.30 až 18 hodin.

Pavla Houštěková

http://knihovna.kozojedy.info
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Jak správně 
platit stočné 
dle vodoměru
Platby se platí v zálohách. První varian­
ta – v říjnu, lednu a dubnu nebo druhá 
varianta – v prosinci, únoru a květnu. 
Můžete použít i variantu platby pololetně 
nebo jednou ročně při vyúčtování. Výši 
záloh si každý určuje na základě svého 
odhadu spotřeby.

V srpnu probíhá vyúčtování firmou 
Energie AG Kolín a. s., poté nahláše­
ní stavu vodoměru a pak vám přijde 
faktura, ze které se dozvíte, zda budete 
doplácet nebo máte ze záloh přeplatek. 
Přeplatek bude použit jako záloha na 
další čtvrtletí.

Nedoplatek musíte zaplatit ideálně 
převodem na účet obce: 6626151/0100, 
variabilní číslo uvedete číslo popisné 
vašeho domu a do zprávy pro příjem­
ce napíšete „doplatek stočného“. Pokud 
nemůžete platit bezhotovostně, můžete 
použít platbu složenkou nebo zaplatit 
v hotovosti na obecním úřadě.

Majitelé studní a rekreačních objek­
tů platí stočné paušálně a to 1 200 Kč 
za rok a osobu. Opět můžete zaplatit 
převodem na účet obce: 6626151/0100, 
variabilní číslo uvedete číslo popisné vaší 
nemovitosti a do zprávy pro příjemce 
napíšete „stočné“. Pokud nemůžete pla­
tit bezhotovostně, můžete použít platbu 
složenkou nebo zaplatit v hotovosti na 
obecním úřadě.

Pokud v systému plateb tápete, ob­
raťte se na Janu Maslukovou Šimůn­
kovou buď osobně, nebo na e-mailu: 
jana.kozojedy@email.cz, ráda vám pomůže.

Sběrné místo
Sběrné místo pro Kozojedské občany je 
„ve skále“, což je plac pod Hotelem Na 
Závisti.

Provozní doba sběrného místa pro ve­
řejnost v období od listopadu do března 
je stanovena:  
středa a sobota od 15 do 17 hodin. 
Sběrné místo mohou používat pouze 
obyvatelé Kozojed a vlastníci nemovitostí 
na území obce Kozojedy. 

Slouží k ukládání: bioodpadu (trávy, listí, 
větví apod.), elektroodpadu, pneumatik 
osobních vozů (bez disků) a objemného 
odpadu. 
Místo není určeno pro odkládání odpa­
du z podnikatelské činnosti ani velkého 
množství odpadu z likvidace pozůstalosti 
nebo z rekonstrukce domu. V takových 
případech je nutné si objednat kontejner 
na své náklady. Nelze tam ukládat staveb­
ní odpad, ani zeminu. K likvidaci velkého 
množství bioodpadů ze sadů a velkých 
zahrad je z kapacitních důvodů nutno 
využít Kompostárnu Střuhařov. 
Odpad ohrožující životní prostředí – jako 
je eternit, asfaltové lepenky apod. lze lik­
vidovat pouze ve speciálních zařízení. 
Odpad neodkládejte před závorou! Je 
logické, že tím znečišťujete veřejné pro­
stranství a můžete být pokutováni. 
V mimořádných a neodkladných přípa­
dech pro zajištění přístupu předem kon­
taktujte obecní úřad na tel.: 321 677 114 
nebo starostu 774 997 231.
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Loučení a nový 
začátek s Hula 
Hoop
Příznivci Hula Hoopu v Kozojedech, na 
konci června došlo k velkému loučení.
Já, Monika Šimanovská alias Monika 
HOOP jsem zde vedla lekce Hula Hoopu 
celkem sedm let. Bylo to krásné období, 
ale jak to tak bývá, přišla náhlá změna.
Velký přesun a stěhování do jiného kra­
je. Proto bylo nutné předat lekce novým 
lektorkám a řádně se s dětmi rozloučit.
Nastudovali jsme rozlučkové vystoupe­
ní a rozhodli se uspořádat v Pohostinství 
u Heřmanů velkolepou akci pro rodiče 
a přátele Hula Hoopu. Jako první vystou­
pily nejmenší děti a bylo vidět, že si své 
vystoupení užívají, což potvrdil veliký 
potlesk všech přítomných. Pak vystoupi­
ly děti prvního stupně, svou choreogra­
fii zvládly bravurně a potlesk se rozléhal 

Plán pohybových 
aktivit 
v sokolovně
pondělí	 1530–1730	 street dance
	 1740–2000	 fyzio	
	 2010–2200	 ping-pong	
úterý	 930–1030	 senioři
	 1600–1650	 kytara	
	 1700–1850	 tabata
	 1900–2000	 ping-pong
středa	 1630–1820	 Hula Hoop
	 1830–1930	 joga	
čtvrtek	 1700–1900	 Hula Hoop
	 1910–2010	 joga kardio
	 2020–2200	 ping-pong	 	
pátek	 1630–1800	 skaut	
sobota	 1000–1130	 tabata
neděle	 volno

Řád sokolovny
– �na sál vstupujte pouze v obuvi s bílou 

podrážkou nebo s takovou, která neza­
nechává na podlaze čáry,

– �dveře do místnosti s cvičícím nářadím 
nechte při odchodu ze sálu otevřené 
kvůli větrání,

– �zameťte sál, šatnu, WC a ukliďte od­
padky,

– �vysypte koše od WC a z šatny,
– �třiďte odpad: plast do žlutého pytle 

a směsný odpad do černého pytle,
– �když doberete poslední: papírový ruč­

ník, toaletní papír, tekuté mýdlo, pytel 
na plast ze skříňky pod kuchyňskou 
linkou, apod. zavolejte Janě (číslo všich­
ni zúčastnění máte).
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sálem. Poté se nachystala skupina Stars 
Hoopers, děvčata co u mne trénují už 
sedm let. K tanečnímu vystoupení jsem 
se ke konci přidala a velice ráda jsem si 
společně s holkami zatančila.

Po vystoupení přišlo šerpování no­
vých trenérek Hula Hoop pro další školní 
rok. Klobouk dolů před děvčaty Adélkou 
Moravcovou a Bárou Maslukovou, že se 
rozhodly podstoupit velké školení a cer­
tifikaci a následně vést lekce Hula Hoop 
v Kozojedech.

Já jsem dostala hromadu dárečků 
od dětí a spoustu věcí na památku, kte­
ré jsem si hrdě vystavila doma a musím 
říct, že i když jsem se držela, tak ta slza 
ukápla ;-)

Barča s Áďou odstartovaly nový škol­
ní rok ve velkém stylu. Na první trénink 

dorazilo 33 dětí! V pondělí 19. 9. 2022 
proběhla seznamovací hodina, kde holky 
rozdaly přihlášky a instrukce. Trénují 
každou středu a čtvrtek. 
V 16:30 h začínají každou středu ti nej­
mladší a hned po nich od 17:20 h chodí 
starší děti. 
Ve čtvrtek od 17:00 trénují pokročilej­
ší a od 18:00 si zachovaly trénink Stars 
Hoopers. Což je moc hezké, že stále drží 
tradici a tím začínají osmou sezonu Hula 
Hoopu. Nové trenérky učí děti různé cvi­
ky, triky, tvoří sestavy a hrají sportovní 
hry. Barča i Áďa věří, že si děti hula hoop 
užívají, a že je stále moc baví.

Já si osobně myslím, že je nač se těšit.
Držím novým trenérkám palce a jsem 
ráda, že držíte stále s námi.

Monika Šimanovská
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Bruslení 
na rybníce
V zimních měsících bývá příznivé počasí 
nejen na šíření respiračních onemocně­
ní, ale také k zimním radovánkám. Za 
předpokladu vydatných zimních srážek 
bude opět možné sáňkovat a bobovat 
na kopci pod hotelem, a pokud budou 
teploty dostatečně dlouho pod bodem 
mrazu, je jisté, že si na rybníce pod ho­
telem i zabruslíme. Chlapi, kteří aktivně 
přispívají ke kulturnímu životu v Kozoje­
dech, mají opět připravenou techniku na 

úpravu ledu i osvětlení. Bude tak možné 
bruslit dlouho do večera. 

PROSÍME!!! 
Zjišťujte sílu ledu jiným způsobem, nežli 
vhazováním klacků a kamenů na led! 
Použijte např. sekeru a vysekejte díru 
u břehu. Vhazováním předmětů na led 
je značně zkomplikována úprava ledu 
a jsou tupeny nože bruslí.

Romys
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Adventní  
bruslení
Opět se podařilo vrátit k oblíbené tradici 
kozojedského adventního bruslení na 
Říčanské nudli. 
První bruslení je nachystáno na nedě­
li 27. listopadu v 12:30 hod. a poslední 
bude 18. prosince – to nezapomeňte při­
jít vánočně oblečení. Další časy můžete 
najít na www.comsysicearena.cz nebo v se­
znamu plánovaných akcí na facebooku 
„Kozojedská pavlač“. 
S sebou nezapomeňte pohodovou nála­
du, něco k zakousnutí a drobné, jakožto 
příspěvek na úhradu ledové plochy. Dále 
s sebou nezapomeňte poděkování Maru­
šce Helmichové za organizaci adventního 
bruslení.

čekáním ve frontě na zimáku! Vaše nože 
nachystáme přímo v Kozojedech. 

Bližší info k broušení u Romyse 
z Hokejového Cirkusu Kozojedy 
na tel. 731498738.

Zákulisní přípravy  
na adventní bruslení 
Foto: Nataly Helmichová

Broušení bruslí
Ať už se chystáte na špičkový sportovní 
výkon, válení se po ledě či kroužení a po­
vídání s kámoškou, jistě budete potře­
bovat ostré hrany na svých bruslích se 
žlábkem jako zrcadlo ke kontrole rovno­
váhy i toho, jak vám sluší čepice! Buďte 
připraveni a nezdržujte se v den bruslení 
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Vichřice
Dne 5. srpna se ve večerních hodinách 
celou naší vesnicí prohnala avizovaná sil­
ná vichřice. V minulých letech jsme pár 
vichřic zažili, ale tahle byla nejsilnější, co 
pamatujeme, minimálně v našem údolí. 
Škody, naštěstí jen na majetku (chaty, 
auta), byly velké. Stromy zasáhly mnoho 
chat. Některé lehce, kdy stačilo opravit 
svépomocí v následujících dnech, jiné 
více, kdy bylo potřeba odborného zásahu 
případně posouzení. O obrovském štěstí 
mohou hovořit paní Milena Liprtová, na 
jejíž střed střechy chaty spadl silný strom 
a nepropadl skrz podkroví, kde se tou 
dobou paní Milena nacházela. Dále paní 
Irena Budská, kterou více jak dvanáct 
vzrostlých dubů uvěznilo v chatě a spad­
lé stromy „obtesaly“ její chatu. Ještě večer 
jsme, za pomoci hasičského sboru, obešli 
chaty, zda jsou všichni v pořádku a odře­
zali, zpřístupnili a zajistili nejdůležitější. 
Druhý den ráno jsme již všichni, údolní 
i vesničtí, pomáhali s odklízením škod. 
Při pohledu na takovou spoušť, jsme byli 
rádi, že se nikomu nic nestalo. Děkujeme 
všem, kteří nám pomohli.

Monika Klepišová

Foto: Jindřich Flehel a Jan Kabeš
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Kozojedský fichtl
V sobotu 10. září se konal 14. ročník tra­
diční podzimní vyjížďky na malých moto­
cyklech – Kozojedský fichtl. Populární 
akce se jako obvykle konala za podpory 
obce v prostoru u sokolovny a opět při­
lákala velké množství návštěvníků nejen 
z naší obce. Někteří účastníci přijeli napří­
klad až ze Znojma, což je obdivuhodné.

I letos se jel závod v šesti katego­
riích (určených technickou kontro­
lou při registraci) a stejnou trasou: 
Kozojedy – Doubravčice – Škvorec – 
Přišimasy – Tismice – Vrátkov – 
Doubravčice – Kozojedy.

Nově jsme úspěšně vyzkoušeli ča­
somíru pomocí přenosných čipů, což 
výrazně urychlilo sčítání výsledků. 
Z Kozojedských účastníků byl nejrych­
lejší Michal Franc a nejstarším jezdcem 

byl Josef Poledný. Odstartovalo celkem 
130 závodníků a jen šest jich závod nedo­
končilo.

Celou akci moderoval Karel Polesný 
a ceny vítězům předával starosta obce 
pan Pavel Piller. Počasí bylo jako vždy ob­
jednáno dopředu a sprchlo (k velké úlevě 
všech zúčastněných) až těsně po vyhláše­
ní posledního výsledku.

Stejně jako v předchozích letech bylo 
pro účastníky i návštěvníky připraveno 
občerstvení, výstava historických vozidel 
a večerní posezení.

Děkujeme všem pořadatelům za 
skvělou práci, sponzorům za přízeň a tě­
šíme se na příští ročník.

Jan Houštěk
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Novodobá historie kozojedského volej­
balu se píše od roku 2014, kdy se pár 
nadšenců z Kozojed začalo pravidelně 
scházet na volejbalovém hřišti u Kiosku 
u rybníka. Začátky nebyly zcela jedno­
duché, protože se hráči potýkali nejen se 
špatným stavem terénu hřiště, ale také 
se špatným vybavením. I přes to všechno 
nadšení přetrvalo a volejbal si v Kozoje­
dech našel své místo.

V současné době je síť již obměně­
na a spousta míčů bylo kvalitní hrou za 
ta léta zničena. Kozojedští hráči se stále 
pravidelně scházejí, a to jak na hřišti 
u Kiosku u rybníka, tak také na multi­
funkčním hřišti. S ohledem na počasí je 
skvělé mít více možností, kde volejbal 
hrát. V zimním období kozojedští volej­
balisté využívají tělocvičnu kostelecké 
základní školy. Všichni hráči se chtě­
jí zlepšovat a pracují na sobě. V letošní 

sezoně do volejbalových řad přibyli hráči 
z mladších ročníků, např. Daniel a Marek 
Stašovi, Natálie Helmichová, Khanh Tran 
Van nebo Adam Lilek. Všichni jsou velice 
šikovní a těšíme se na jejich volejbalovou 
budoucnost.

Volejbalové turnaje:
Vzhledem k tomu, že nadšenců pro vo­
lejbal je v Kozojedech mnoho a pravi­
delnou hrou se zlepšují, měli potřebu 
soutěžit i mezi sebou. Hráči si postavili 
své týmy a vznikly pravidelné volejbalové 

Kozojedský volejbal
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turnaje, které se konají za finanční i men­
tální podpory obce Kozojedy.

V roce 2015 uspořádaly Spojené osa­
dy údolí Kozojedského (SOUK) v čele 
s šerifem Filipem Čadinou první volejba­
lový turnaj. Tradice volejbalových turna­
jů v SOUK pokračovala do roku 2019 za 
pravidelné účasti kvalitních, nejen kozo­
jedských, týmů, jakými jsou např. SOUK, 
Krutý Krůty, Dřeváci, První a v neposled­
ní řadě ERVET Škvorec. Od roku 2020 
organizují volejbalové turnaje Eliška For­
mánková s Klárou Hofmanovou na hřišti 
u Kiosku u rybníka.

Letos se kozojedský volejbalový turnaj 
konal první sobotu v září za účasti týmů: 
Dřeváci, První, Onion Pub, ERVET I. 
a ERVET II., Krutý Krůty, SOUK a Štíh­
lice. Prvenství z loňského roku obhájily 
Krutý Krůty, druhé místo obsadil tým 
ERVET I. a bronzoví skončili Dřeváci.

Výborné přátelské vztahy s volejba­
listy ze škvoreckého týmu ERVET jsou 
krásným odrazem dlouhodobé volejba­
lové spolupráce. Volejbalisté z ERVET 
každoročně zvou kozojedské volejbalis­
ty na smíšené losované debly, které se 
konají první říjnovou sobotu. V letošním 
roce se na prvním místě umístil Tomáš 
Paleček (Kozojedy) s Lindou Vavřino­
vou (ERVET), na druhém místě Ondřej 
Čermák (ERVET) s Lucií Jankovičovou 
(ERVET) a na třetím místě Jan Čermák 
(ERVET) s Irenou Šenkýř Jansovou (Ko­
zojedy).

Věříme, že se volejbalu v Kozojedech 
bude dařit i nadále a děkujeme všem, 
kteří turnaje organizují a finančně pod­
porují!

Irena Šenkýř Jansová
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Klobouková 
výprava
Letošní 9. ročník kloboukové výpra­
vy se opět vydařil. Byl to krásný průřez 
generacemi, obohacen novými tvářemi. 
V počtu 21 účastnic jsme se opět s nazdo­
benými klobouky vydaly autobusem 
směr Vyžlovka. Tam ale naše cesta oproti 
minulým ročníkům nekončila. Vyhod­
notily jsme, že do pizzerie se v takovém 
množství těžko poskládáme a po cestě 
zpátky jsme se již dvakrát neztratily, a to 
už není legrace. Letos jsme přešly na 
autobus směr Jevany a nebyla bych to já, 
abych nechtěla využít situace, a tak jsem 
milé dámy přesvědčila, že máme spoustu 
času a bylo by fajn sejít na dolní zastávku 
u hotelu Praha, kde jsem si v Zásilkovně 
potřebovala vyzvednout dárek pro neteř. 

Při procházení Vyžlovkou jsme na ně­
kterých tvářích vyvolaly úsměv, a to stojí 
za to. Při čekání na autobus směr Jevany, 
kam naše cesta směřovala, se pomalouč­
ku začalo stmívat a v tu chvíli začaly vy­
nikat osvětlené klobouky některých dam. 
Cesta autobusem proběhla i v takovémto 
množství celkem poklidně, až na nějaké 
menší výbuchy smíchu. Ty nás samozřej­
mě provázely celý večer. Cíl naší cesty 
byla restaurace Na Statku v Jevanech. 
Zde jsme měly rezervaci na sál, kde jsme 
si samy postavily obrovský stůl a začaly si 
objednávat. Slečna, která se o nás starala, 
měla podle mě naprosto neuvěřitelnou 
paměť. Takových ženských, kdy mluví 
jedna přes druhou a ona si všechny naše 
objednávky pamatovala!

Opět jsme probraly, co se dalo, uvaři­
ly, upekly, vyléčily, porodily… no zkrát­
ka pokecaly. Večeře byla dobrá, pití též 
a společnost skvělá. Pak proběhla malá 
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Upouštíme páru
Další zcela dámskou akcí na podzim byla 
návštěva Laser Game v Praze Bráníku. 
Pro ty, kteří nevědí, co je Laser Game – se 
světelnou vestou, zbraní a partou lidí vás 
zavřou do zhasnuté místnosti plné růz­
ných uliček, převýšení a zákoutí. Zde se 
snažíte zbraní s laserem zasáhnout buď 
jiného hráče při hře všichni proti všem, 
anebo při hře na týmy, hráče z týmu sou­
peře. Na tuto akci se nás vydalo 11 a mys­
lím, že mohu za všechny zúčastněné říci, 
že to byla akce výjimečně vydařená. 
Rezervace byla od 18 hodin, a tak jsme 
pro jistotu – jelikož byl pátek – vyrazi­
ly v půl páté. V autech panovala dobrá 
nálada a cesta utíkala velmi rychle. Při te­
lefonním spojení s druhým vozem, který 
v tu chvíli jel před námi, jsme zjistily, že 
krom jiného počtu účastníků měl první 
vůz dojezd asi o 20 minut později, než 
první. Další důvod k legraci. Se smíchem 
jsme dorazily do cíle. Měly jsme objed­
nané tři hry po 12 minutách s 20minuto­
vými pauzami. Při každé pauze probíhala 
velmi živá diskuse, kdo koho kolikrát 

zasáhl, kdo měl jakou úspěšnost a po­
dobně. Všude kolem nás byly obsazeny 
stoly s dětskými oslavami, ale nám to 
bylo úplně jedno. Náramně jsme si to 
užily. Po třetí hře jsme objednaly pizzu 
a doplnily vydanou energii. A protože 
měli volno, šli jsme hrát ještě jednou. 
Bylo to skvělé upuštění páry. Odjely jsme 
naprosto spokojené s předsevzetím, že 
na jaře pojedeme určitě znovu. Už teď se 
těšíme. Přidáte se také?

Simona Kopecká

škatulata batolata, kdy se k nám přidaly 
další tři Kozojedské ženy a některé nás 
zase opustily z důvodu malinkých dětí či 
si netroufaly na cestu zpátky ve večer­
ních hodinách. Zpět jsme vyrazily kolem 
půl druhé, vybavené baterkami a čelov­
kami. Bylo nás na cestu zpět 18, takže 
dost na to, aby se žádná z nás nebála, 
ale zažila takové to lehké šimrání jako 

při noční bojovce na letním táboře, když 
jsme byly malé. Přestože, jsme šly tuto 
cestu v noci poprvé, neztratily jsme se. 
Do Kozojed jsme dorazily kolem čtvrt na 
tři a postupně se od sebe cestou louči­
ly se slovy „Bylo to fajn, co podnikneme 
příště…“

Simona Kopecká





Ve velkostatkovém fondu Kostelec nad 
Černými lesy (inv. č. 2981) se ze sklonku 
vlády Marie Terezie Savojské (1712–1772) 
na černokosteleckém panství dochova­
la tzv. subrepartice. Byla to zemským 
sněmem stanovená a prostřednictvím 
Krajského úřadu v Kouřimi vybíraná 
roční zemská kontribuce (daň), jíž míst­
ní vrchnost rozpočítávala na jednotlivé 
poddané podle velikosti jejich pozem­
ků. Každý podzim panská kancelář na 
zámku v Kostelci nad Černými lesy v čele 
s hejtmanem vypracovala subrepartici 
pro nadcházející rok. Dochovala se sou­
vislá řada pro období sedmnácti po sobě 
jdoucích let 1764–1780 a plísní poškoze­
ná z let 1783–1786.

Nejstarší subrepartice byla schvále­
na 16. prosince 1763 s účinností na rok 
1764. Pro Kozojedy (Kozoged, Kosojed, 
Kozojed) přináší několik zajímavostí. De­
vatenáct poddanských usedlostí – Fran­
tišek Hrdlička [č. p. 1], Martin Jásek [3], 
Matěj Žaloudek [4], Matěj Jásek [5], 
Jan Navrátil [6], Václav Javůrek [7], Jan 
Strejček [8], Matěj Sládek [9], Jiří Malík 
[10], Jan Pivoňka [11], Matěj Mlch [12], 

KOZOJEDY V ZRCADLE DĚJIN
9. díl: Zemská kontribuce z Kozojed

Martin Háva starší [13], Jan Vomáčka 
[14], Jan Růžička [15], Jan Malík [17], 
Jan Háva [18], Martin Háva mladší [19], 
Martin Klempera [20] a Václav Pivoň­
ka [21] – hospodařilo na 667 korcích 
[190 ha] polí a 158 korcích 2 věrtelích 
[45,12 ha] lesů. Každoročně do svých 
stodol kozojedští sváželi 161 vozů sena. 
Roku 1764 patronka kozojedského kos­
tela a majitelka vsi, vévodkyně Savojská, 
navštívila naposledy panství. Po smrti 
manžela Emanuela Tomáše Savojského 
(†1729) žila od 30. let 18. století trvale 
ve Vídni a na letním zámku v Judenau 
u Vídně, odkud spravovala středočeská 
panství.

Od roku 1764 do 1. listopadu 1772 se 
roční daň za poplatné nemovitosti v Ko­
zojedech udržela na 371 zlatých 12 krej­
carů 1 ½ denáru. Od tohoto dne došlo 
k jejímu snížení na 321 zl. 8 kr. a 3 den. 
a její výše se každoročně měnila. Plocha 
poplatné půdy se po přeměření a přeroz­
dělení zvýšila z 667 korců na 745 korců 
1 věrtel [214,45 ha] a plocha poplatných 
lesů se snížila ze 158 korců 2 věrtele na 
145 korců 1 věrtel [41,80 ha]. Značně 
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poklesl výnos z luk, ze 161 vozů sena na 
73 ½ vozu – to vše vešlo v platnost pro 
rok 1773, kdy panství i s Kozojedy po 
smrti vévodkyně (20. února 1772†) dě­
dičně držel František Josef kníže z Lichten-
štejna.

Zemská daň v Kozojedech se v dal­
ších letech pohybovala: 1773–321 zl. 
8 kr. 3 den. (rozloha polí 1773 zvý­
šena na 808 korců 3 věrtele 3 čtvrtce 
[232,77 ha] a rozloha lesů na 154 korců 
1 věrtele [44,38 ha]); 1774 – 321 zl. 8 kr. 
3 den.; 1775 – 371 zl. 12 kr. 1 ½ den.; 
1776 – 364 zl. 84 kr.; 1777 – 364 zl. 24 kr.; 
1778 – 398 zl. 33 kr. 3 den.; 1779 – 404 zl. 
15 kr.; 1780 – 427 zl. 21 kr. (uvedeno 
poprvé 207 korců 1 věrtel [59,64 ha] 
panských pozemků); 1783 – 377 zl. 
51 kr. (rozloha polí před 1783 snížena 
na 801 korců 2 věrtele polí [230,63 ha] 
a rozloha lesů na 139 korců [40 ha]); 
1784 – 363 zl. 32 ¼ kr.; 1785 – 377 zl. 
51 kr. a 1786 – 377 zl. 51 kr. Od roku 1781 
držel Kozojedy dědičně Alois I. Josef kníže 
z Lichtenštejna. Přestože se i v 80. letech 
18. století uvádí 19 usedlostí, činil roku 
1784 počet 36 veškerých očíslovaných 
domů – v daňovém předpisu nejsou tedy 
zahrnuti domkaři a obecní budovy bez 
pozemků.

KOZOJEDSKÉ USEDLOSTI

[č. p. 1] 
– sedlák František Hrdlička (od 1764), 
roku 1764 držel 48 korců [13,68 ha] 
polí, 18 korců [5,13 ha] lesa, z luk svážel 
ročně 12 vozů sena a měl platit 29 zl. 
29 kr. 1 ½ den. Po přeměření 1772 držel 
54 korců 1 věrtel 2 čtvrtce [15,65 ha] polí, 
35 korců 3 věrtele 2 čtvrtce [10,32 ha] 
lesa, z luk svážel ročně 6 vozů sena a měl 
platit 25 zl. 33 kr. Pozemky a výnosy z luk 
se do 1786 nezměnily. Daň z usedlosti se 
pohybovala od 25 zl. 33 kr. do 33 zl. 31 kr.

[č. p. 3] 
– sedlák Martin Jásek (od 1743), roku 
1764 držel 42 korců [11,97 ha] polí, 
24 korců [6,84 ha] lesa, z luk svážel 
ročně 12 vozů sena a měl platit 29 zl. 
29 kr. 1 ½ den. Po něm od 1771 Matěj 
Procházka. Po přeměření 1772 držel 
65 korců [18,7 ha] polí, 4 korce 2 věrtele 
[1,29 ha] lesa, z luk svážel ročně 5 vozů 
sena a měl platit 25 zl. 33 kr. Po něm 
mezi 1780–1783 Václav Jásek. Pozem­
ky a výnosy z luk se do 1786 nezměnily. 
Daň z usedlosti se pohybovala od 25 zl. 
33 kr. do 34 zlatých.

[č. p. 4] 
– sedlák Vojtěch Pivoňka (od 1743), roku 
1764 držel 41 korců 2 věrtele [11,78 ha] 
polí, 5 korců [1,43 ha] lesa, z luk svá­
žel ročně 9 vozů sena a měl platit 20 zl. 
53 kr. 2 ½ den. Po přeměření 1772 držel 
33 korců 3 věrtele 2 čtvrtce [9,75 ha] polí, 
15 korců 3 věrtele 2 čtvrtce [4,57 ha] lesa, 
z luk svážel ročně 2 ½ vozu sena a měl 



21

platit 18 zl. 11 kr. Po něm 1774 Jan Pi­
voňka a 1785 Matěj Procházka. Pozem­
ky a výnosy z luk se do 1786 nezměnily. 
Daň z usedlosti se pohybovala od 18 zl. 
11 kr. do 24 zl. 5 kr.

[č. p. 5] 
– chalupník Matěj Jásek (před 1764, 
zápis 1768), roku 1764 držel 25 korců 
[7,13 ha] polí, 2 korce [0,57 ha] lesa, z luk 
svážel ročně 6 vozů sena a měl platit 
12 zl. 18 kr. 1 1/8 den. Po přeměření 1772 
držel 27 korců 3 věrtele [7,99 ha] polí, 
3 věrtele [0,22 ha] lesa, z luk svážel ročně 
3 vozy sena a měl platit 10 zl. 43 kr. Po­
zemky a výnosy z luk se do 1786 nezmě­
nily. Daň z usedlosti se pohybovala od 
10 zl. 43 kr. do 14 zl. 10 kr.

[č. p. 6] 
– sedlák Jan Navrátil (od 1757), roku 
1764 držel 38 korců 2 věrtele [10,92 ha] 
polí, 8 korců [2,28 ha] lesa, z luk svážel 
ročně 9 vozů sena a měl platit 20 zl. 53 kr. 
2 ½ den. Po něm od 1769 bratr Vác­
lav Navrátil. Po přeměření 1772 držel 
37 korců 2 věrtele [10,79 ha] polí, 10 kor­
ců 2 věrtele [3,02 ha] lesa, z luk svážel 
ročně 6 vozů sena a měl platit 18 zl. 11 kr. 
Pozemky a výnosy z luk se do 1786 ne­
změnily. Daň z usedlosti se pohybovala 
od 18 zl. 11 kr. do 24 zl. 5 kr.

[č. p. 7] 
– sedlák Václav Javůrek (před 1764), 
roku 1764 držel 41 korců 2 věrtele 
[11,78 ha] polí, 5 korců [1,43 ha] lesa, 
z luk svážel ročně 9 vozů sena a měl platit 
20 zl. 53 kr. 2 ½ den. Po přeměření 1772 
držel 39 korců [11,22 ha] polí, 10 korců 
2 věrtele [3,02 ha] lesa, z luk svážel ročně 

3 vozy sena a měl platit 18 zl. 11 kr. Po 
něm 1774 Matěj Fiala. Pozemky a vý­
nosy z luk se do 1786 nezměnily. Daň 
z usedlosti se pohybovala od 18 zl. 11 kr. 
do 24 zl. 5 kr.

[č. p. 8] 
– chalupník Jan Strejček (od 1761), roku 
1764 držel 25 korců [7,13 ha] polí, 2 korce 
[0,57 ha] lesa, z luk svážel ročně 6 vozů 
sena a měl platit 12 zl. 18 kr. 1 1/8 den. Po 
přeměření 1772 držel 26 korců 2 věrtele 
2 čtvrtce [7,66 ha] polí, 1 korec 3 věrtele 
2 čtvrtce [0,54 ha] lesa, z luk svážel ročně 
3 vozy sena a měl platit 10 zl. 43 kr. Po­
zemky a výnosy z luk se do 1786 nezmě­
nily. Daň z usedlosti se pohybovala od 
10 zl. 43 kr. do 14 zl. 10 kr.

[č. p. 9]
 – chalupník Matěj Sládek (před 1763), 
roku 1764 držel 25 korců [7,13 ha] polí, 
2 korce [0,57 ha] lesa, z luk svážel roč­
ně 6 vozů sena a měl platit 12 zl. 18 kr. 
1 1/8 den. Po něm od 1764 Martin Slá­
dek a od 1770 Tomáš Háva. Po přeměře­
ní 1772 držel 26 korců 3 věrtele 2 čtvrtce 
[7,73 ha] polí, 1 korec 2 věrtele 2 čtvrtce 
[0,47 ha] lesa, z luk svážel ročně 3 vozy 
sena a měl platit 10 zl. 43 kr. Pozemky 
a výnosy z luk se do 1786 nezměnily. 
Daň z usedlosti se pohybovala od 10 zl. 
43 kr. do 14 zl. 10 kr.

[č. p. 10] 
– chalupník Jiří Malík (od 1753), roku 
1764 držel 24 korce 3 věrtele [6,98 ha] 
polí, 3 korce [0,86 ha] lesa, z luk svá­
žel ročně 6 vozů sena a měl platit 12 zl. 
18 kr. 1 1/8 den. Po přeměření 1772 držel 
27 korců 1 věrtel [7,84 ha] polí, 3 věrtele 
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[0,22 ha] lesa, z luk svážel ročně 3 vozy 
sena a měl platit 10 zl. 43 kr. Pozemky 
a výnosy z luk se do 1786 nezměnily. Daň 
z usedlosti se pohybovala od 10 zl. 43 kr. 
do 14 zl. 10 kr.

[č. p. 11] 
– chalupník Jan Pivoňka (od 1758), roku 
1764 držel 21 korců [5,99 ha] polí, 6 kor­
ců [1,71 ha] lesa, z luk svážel ročně 6 vozů 
sena a měl platit 12 zl. 18 kr. 1 1/8 den. 
Po něm od 1781 Martin Pivoňka. Po 
přeměření 1772 držel 25 korců 1 věrtel 
[7,27 ha] polí, 3 korce 1 věrtel [0,94 ha] 
lesa, z luk svážel ročně 3 vozy sena a měl 
platit 10 zl. 43 kr. Po něm od 1781 Martin 
Pivoňka. Pozemky a výnosy z luk se do 
1786 nezměnily. Daň z usedlosti se pohy­
bovala od 10 zl. 43 kr. do 14 zl. 10 kr.

[č. p. 12] 
– sedlák Matěj Mlch (od 1747), roku 1764 
držel 51 korců [14,54 ha] polí, 15 korců 
[4,28 ha] lesa, z luk svážel ročně 12 vozů 
sena a měl platit 29 zl. 29 kr. 1 ½ den. Po 
přeměření 1772 držel 52 korců [14,96 ha] 
polí, 17 korců 2 věrtele [5,04 ha] lesa, 
z luk svážel ročně 5 vozů sena a měl platit 
25 zl. 33 kr. Pozemky a výnosy z luk se do 
1786 nezměnily. Daň z usedlosti se pohy­
bovala od 25 zl. 33 kr. do 34 zlatých.

[č. p. 13] 
– chalupník Martin Háva starší (od 
1726), roku 1764 držel 24 korců [6,84 ha] 
polí, 3 korce [0,86 ha] lesa, z luk svá­
žel ročně 6 vozů sena a měl platit 12 zl. 
18 kr. 1 1/8 den. Po něm od 1771 Matouš 
Háva. Po přeměření 1772 držel 25 korců 
3 věrtele [7,41 ha] polí, 2 korce 3 věrtele 
[0,79 ha] lesa, z luk svážel ročně 3 vozy 

sena a měl platit 10 zl. 43 kr. Pozemky 
a výnosy z luk se do 1786 nezměnily. 
Daň z usedlosti se pohybovala od 10 zl. 
43 kr. do 14 zl. 10 kr.

[č. p. 14] 
– chalupník Jan Vomáčka (od 1747), 
roku 1764 držel 22 korců [6,27 ha] polí, 
5 korců [1,43 ha] lesa, z luk svážel roč­
ně 6 vozů sena a měl platit 12 zl. 18 kr. 
1 1/8 den. Po něm od 1765 Martin Klo­
šer. Po přeměření 1772 držel 25 korců 
3 věrtele [7,41 ha] polí, 2 korce 3 věrtele 
[0,79 ha] lesa, z luk svážel ročně 3 vozy 
sena a měl platit 10 zl. 43 kr. Od roku 
1773 držel 28 korců 2 věrtele [8,20 ha] 
polí a žádný les. Pozemky a výnosy z luk 
se poté do 1786 nezměnily. Daň z used­
losti se pohybovala od 10 zl. 43 kr. do 
14 zl. 10 kr.

[č. p. 15] 
– sedlák Jan Růžička (od 1757), roku 
1764 držel 34 korců 2 věrtele [9,78 ha] 
polí, 12 korců [3,42 ha] lesa, z luk svá­
žel ročně 9 vozů sena a měl platit 20 zl. 
53 kr. 2 ½ den. Po něm od 1770 Václav 
Baladrán a od 1772 Jan Navrátil. Po 
přeměření 1772 držel 35 korců [10,07 ha] 
polí, 14 korců [4,03 ha] lesa, z luk svážel 
ročně 4 vozy sena a měl platit 18 zl. 11 kr. 
Pozemky a výnosy z luk se do 1786 ne­
změnily. Daň z usedlosti se pohybovala 
od 18 zl. 11 kr. do 24 zl. 35 kr.

[č. p. 17] 
– sedlák Jan Malík (od 1748), roku 1764 
držel 43 korců [12,25 ha] polí, 4 kor­
ce [1,14 ha] lesa, z luk svážel ročně 8 
vozů sena a měl platit 20 zl. 53 kr. 2 ½ 
den. Po něm od 1778 Vojtěch Malík. Po 
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přeměření 1772 držel 45 korců [12,95 ha] 
polí, 4 korce 2 věrtele [1,29 ha] lesa, z luk 
svážel ročně 3 vozy sena a měl platit 
18 zl. 11 kr. Pozemky a výnosy z luk se do 
1786 nezměnily. Daň z usedlosti se pohy­
bovala od 18 zl. 11 kr. do 24 zl. 5 kr.

[č. p. 18] 
– chalupník Jan Háva (od 1761), roku 
1764 držel 24 korců [6,84 ha] polí, 3 korce 
[0,86 ha] lesa, z luk svážel ročně 6 vozů 
sena a měl platit 12 zl. 18 kr. 1 1/8 den. 
Po přeměření 1772 držel 26 korců 2 věr­
tele [7,63 ha] polí, 2 korce [0,58 ha] lesa, 
z luk svážel ročně 3 vozy sena a měl platit 
10 zl. 43 kr. Po něm od 1784 Jan Sus. Po­
zemky a výnosy z luk se do 1786 nezmě­
nily. Daň z usedlosti se pohybovala od 
10 zl. 43 kr. do 14 zl. 10 kr.

[č. p. 19] 
– sedlák Martin Háva mladší (od 1748), 
roku 1764 držel 48 korců [13,68 ha] polí, 
18 korců [5,13 ha] lesa, z luk svážel roč­
ně 12 vozů sena a měl platit 29 zl. 29 kr. 
1 ½ den. Po přeměření 1772 držel 64 kor­
ců 2 věrtele [18,56 ha] pole, 4 korce 1 věr­
tel 2 čtvrtce [1,26 ha] lesa, z luk svážel 
ročně 7 vozů sena a měl platit 24 zl. 6 kr. 
3 den. Pozemky a výnosy z luk se do 1786 
nezměnily. Daň z usedlosti se pohybova­
la od 24 zl. 6 kr. do 34 zlatých.

[č. p. 20] 
– sedlák Martin Klempera (před 1764), 
roku 1764 držel 36 korců [10,26 ha] polí, 
10 korců 2 věrtele [2,94 ha] lesa, z luk 
svážel ročně 9 vozů sena a měl platit 
20 zl. 53 kr. 2 ½ den. Po něm od 1770 
Václav Bureš a od 1772 Jan Vomáč­
ka. Po přeměření 1772 držel 41 korců 

1 věrtel 2 čtvrtce [11,91 ha] polí, 8 korců 
2 čtvrtce [2,34 ha] lesa, z luk svážel ročně 
3 vozy sena a měl platit 18 zl. 11 kr. Po 
něm od 1775 Václav Javůrek. Pozemky 
a výnosy z luk se do 1786 nezměnily. Daň 
z usedlosti se pohybovala od 18 zl. 11 kr. 
do 24 zl. 5 kr.

[č. p. 21] 
– sedlák Václav Pivoňka (od 1756), 
roku 1764 držel 53 korců [15,11 ha] 
polí, 13 korců [3,71 ha] lesa, z luk svážel 
ročně 12 vozů sena a měl platit 29 zl. 
29 kr. 1 ½ den. Po přeměření 1772 držel 
63 korců 2 věrtele [18,27 ha] polí, 6 korců 
2 věrtele [1,87 ha] lesa, z luk svážel ročně 
4 vozy sena a měl platit 25 zl. 33 kr. Po­
zemky a výnosy z luk se do 1786 nezmě­
nily. Daň z usedlosti se pohybovala od 
25 zl. 33 kr. do 34 zlatých.

Jan Psota
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Sport i zábava 
s SK Vyžlovka
Díky působení oddílu SK Vyžlovka i na 
půdě Kozojed máme tu milou možnost 
vás seznámit s nedávným i aktuálním dě­
ním v našem milovaném klubu.

V červenci proběhl tradiční sportov­
ní kemp a na začátku srpna pak fotbalo­
vý kemp za značné účasti kozojedských 
dětí. Zhruba v polovině srpna se jako 
obvykle část našich týmů zúčastnila sou­
středění v Kozojedech. Základnou jim 
byl Hotel Na Závisti. Jako hrací plochu 

jsme využívali hřiště partnerského klu­
bu TJ Kozojedy a samozřejmě došlo i na 
poznávání okolních terénů. Pro úpl­
nost uvádíme, že soustředění absolvo­
valy kategorie předpřípravek, přípravek 
a dorostu.

Konec podzimní části soutěží se blí­
ží. Dorostu a žákům chybí odehrát po­
slední kolo krajských soutěží. Níže vám 
přinášíme informace, jak si jednotlivé 
týmy stojí.

Tým starších žáků po jednom z mnoha 
vítězných utkání. Foto: SK Vyžlovka
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Informace o mládeži SK Vyžlovka:
– �Dorost U19 – krajská soutěž, I.A třída, 

1. místo, 12 výher, 0 remíz, 0 proher
– �Starší žáci U15 – krajská soutěž, kraj­

ský přebor, 1. místo, 12 výher, 0 remíz, 
2 prohry

– �Mladší žáci U13 – krajská soutěž, kraj­
ský přebor, 8. místo, 8 výher, 0 remíz, 
6 proher

– �Starší a mladší přípravka, mini a školič­
ka – poctivě trénují, zdokonalují své do­
vednosti a hrají zápasy, výsledky nejsou 
podstatné, podstatný je růst a zlepšení

S ohledem na širokou mládežnickou zá­
kladnu by mělo být o budoucnost fotba­
lu na Vyžlovce a v Kozojedech postaráno, 
což je jedním z mnoha cílů naší snahy.

Velmi si vážíme možnosti pravidelně 
trénovat na hlavní travnaté ploše. Této 
ploše by jistě velmi slušela i instalace 
osvětlení, čímž by se prodloužila možná 
doba využití sportoviště. Samozřejmě 
jsme si vědomi faktu, že vzhledem k sou­
časným cenám energií je to o to složitější. 
Pravidelně je naším klubem využíváno 
i multifunkční hřiště a to zejména nej­
mladšími kategoriemi.

Všem čtenářům přejeme jménem SK 
Vyžlovka pevné zdraví a úspěšné budou­
cí okamžiky. Pro povznesení nálady si vás 
dovolujeme pozvat 26. 11. ve večerních 
hodinách do hotelu Praha na tradiční 
fotbalovou diskotéku. Díky své účas­
ti můžete podpořit chod našeho oddílu 
a snahu vašich dětí. Počítejte však s tím, 
že 27. můžete pak z diářů vymazat – 
bude to monstrózní. :-)

Martin Zeman
SK Vyžlovka

Lekce kytary 
pro malé 
hudebníky
Celý nápad se zrodil v naší obci, kde 
jsem při vystupování s kapelou OKKO 
cítil přízeň malých budoucích hudební­
ků, kteří za mnou chodili a ptali se, jestli 
bych je neučil hrát na kytaru. Zájem mě 
potěšil. Po krátkém přemýšlení jsem se 
rozhodl to zkusit. K výuce jsme dostali 
i krásné zázemí v sokolovně přímo v cen­
tru obce.

V kroužku Hra na kytaru rozvíjím 
u dětí především hudební sluch a smysl 
pro rytmus. Nejprve se děti seznámí s hu­
debním nástrojem jako takovým. Postup­
ně se zaměříme na rytmiku pravé ruky 
a držení základních akordů. Následují 
jednoduché přehmaty. Po pilném trénin­
ku děti zvládnou přehrát první písničky.

Jako motivaci, na kterou děti sly­
ší, a slyšel jsem i já od svého učitele, je: 
„Pokud se naučíš tři základní akordy za­
hraješ sto písní. Pokud přidáš ještě jeden 
akord už jich zahraješ tisíc“.

Nezapomínáme ani na základy hu­
dební nauky, bez kterých by to nešlo. My­
slím, že nejlepší a trénující děti si budete 
moci brzy poslechnout.

Jan Cibulka
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Ohlédnutí 
za 5. ročníkem 
Gastrofestu
V sobotu 27. srpna se v 11 hodin otevře­
ly stánky s dobrotami na tradiční akci. 
Skvělí místní i přespolní kuchaři opět 
nachystali spoustu specialit mezinárodní 
i české kuchyně.

Počasí se nakonec umoudřilo a re­
kordních zhruba 250 návštěvníků si po­
chutnalo na bohatém výběru sladkých 
i slaných jídel. A chutnalo jim velice – 
některé stánky mohly zavřít už kolem 
poledne!

Velké poděkování patří všem kucha­
řům a pomocníkům, bez kterých by se 
Gastrofest nemohl konat: jste skvělí!

Marcela Hristova
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V rámci kozojedského vánočního 
jarmarku proběhne  
historicky první kozojedská

soutěž
brambo­
rových
salátů
Při té půjde o to, získat co nejvíce 
hlasů z řad ochutnávajících 
a tím zvítězit. Soutěžit můžete se 
svým podomácku připraveným 
bramborovým salátem i vy. 
Do soutěže se můžete přihlásit 
pomocí přihlášky na druhé straně 
listu. 
Tu je nutné vyplnit a donést  
do Koloniálu u Schwarzů  
nejpozději v pátek 2. prosince.

vánoční jarmark
neděle 4. prosince
v Hotelu Na Závisti
od 14 do 17 hodin
vánočních dekorací a dárků 

Pozvánka na 
Vánoční jarmark
V neděli 4. prosince od 14 hodin se bude 
v sále Hotelu Na Závisti konat Vánoční 
jarmark společně se soutěží o nejlep­
ší bramborový salát. Přijďte se vánočně 
naladit, nakoupit ručně vyráběné dárky, 
vánoční dekorace nebo přihlásit svůj 
bramborový salát do soutěže.  

Přihlášku na soutěž bramborových salátů 
najdete ZDE  –––––––––→

Odevzdejte ji nejpozději do pátku 
2. prosince buď v Koloniálu Schwarz 
nebo přes SMS Radce Vaňkové na 
tel. 728 726 509.

Marcela Hristova
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Jméno nebo přezdívka nebo 
název týmu:

přihláška 
do soutěže
bramborových
salátů

Název bramborového salátu:

Do soutěže se můžete přihlásit 
také zasláním požadovaných údajů 
textovou zprávou na telefonní číslo 
728 726 509 (Radka Vaňková).

Nahlédnutí 
k sousedům aneb 
život za hranicemi 
naší obce

Jevany

Už jste byli v nové kavárně v Jevanech? 
Kavárna „Café 1888“ určitě stojí za zkouš­
ku. Najdete ji v Jevanech na návsi. Má vý­
borné recenze a z Kozojed to máte lesem 
3,5 km, což je necelá hodinka chůze.

Stejně daleko to z Kozojed máte i do  
oblíbeného Jevanského kina.  
Aktuální program najdete na stránkách: 
www.kinojevany.cz,  
ale už teď víme, že 3. prosince od 16 ho­
din budou promítat film Princ Mamánek 
s besedou s Janem Budařem. Po loňském 
úspěchu můžete 17. prosince od 17 ho­
din opět shlédnout film Karel s besedou 
s Olgou Malířovou Špátovou. V plánu 
je také tancovačka s hity Karla Gotta, 
ale přesný termín není v době uzávěrky 
zpravodaje potvrzený. Určitě ho včas na­
jdete na webu kina nebo na facebooko­
vých stránkách KINO Jevany. 

Kostelec nad Černými lesy

V Kozojedech chodí čerti s moudrým 
sv. Mikulášem a milými anděly v pod­
večer 5. prosince. Pokud toužíte po 
pořádném čertovském řádění, zajdě­
te si 16. prosince do Kostelce n. Č. l. na 
KRAMPUSLAUF. Začátek reje čertů 
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PŘIHLÁŠKA –  
DOTAZNÍK 
NA MIKULÁŠE
Pokud máte zájem o návštěvu sv. Mikuláše, 
anděla a čertů, kteří budou chodit  
v pondělí 5. prosince od 17 hodin,  
vyplňte tento dotazník (na opačné straně) 
a odevzdejte ho na jednom ze tří sběrných 
míst:	 1. mateřská škola,  
	 2. koloniál Schwarz  
	 3. obecní úřad,  
nejpozději do pátku 2. prosince. 

Důležité dotazy Vám zodpoví  
Martin Šimůnek na tel. 724 841 260.

je v 18 hodin a od 20 hodin je prů­
vod. Vstupné je 80 Kč a děti do 120 cm 
zdarma. Podrobnosti najdete na webu 
www.kostelecncl.cz v sekci „život“.

Naháňky 
na černou zvěř
Na honebních pozemcích daného mys­
liveckého spolku (MS) budou plánovaně 
probíhat naháňky a společné lovy zvěře. 
Jedná se o lesy kolem Kozojed.

MS Kostelec nad Černými lesy 
	 26. 11. 2022 a 7. 1. 2023
MS Štíhlice 
	 17. 12. 2022
MS Dolánky 
	 3. 12. a 26. 12. 2022
ČZU ŠLP
	� 3.–4. 12. / 8. 12. /  29. 12. 2022 

a 12. 1. / 17.–19. 1. / 26. 1. / 2. 2. 2023
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Důchodci
Letošní rok jsme navštívili muzeum kera­
miky v Kostelci nad Černými lesy a všem 
tuto návštěvu doporučujeme. 
Stále se pravidelně scházíme vždy po­
slední středu v měsíci v Hotelu Na Závis­
ti a každé úterý od 9.30 hodin chodíme 
cvičit do sokolovny. 

Přidejte se k nám.

Ivana Krucká
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Když studujete tvůrčí psaní, učí vás, že 
se ve článcích obvykle neděkuje. Chápu, 
že když budete číst Vlastu, ELLE nebo 
Playboy, tak vás nezajímá, jestli Anička 
pomohla s korekcí nebo jim Boženka vy­
trhla trn z paty pěknou fotkou Stana Lee 
s bandou Avengers. 
Ale já udělám výjimku. Ne proto, že 
bych náš časopis nepovažovala za dost 
„světový“, ale protože si myslím, že si to 
zasloužíte! 
Na začátku zrodu každého čísla Kozo­
jedského zpravodaje dostane hodně lidí 
SMS, zda chtějí přispět. Ostatní se to 
dozvědí z výzvy na facebookové stránce 
Kozojedská pavlač. Vzhledem k tomu, 
že vycházíme pravidelně před adventem 
a před Velikonocemi, dá se čas přípravy 
lehce odvodit.

Všichni, kteří sem píší, dělají rešer­
še a korekce, posílají fotky, dělají grafiku 

a roznáší časopis do schránek – pracují 
zdarma a ve svém volném čase. Jedi­
né výdaje na zpravodaj jsou tisk a text 
publicisty J. Psoty. Nejen, že si všichni 
zúčastnění zaslouží velké díky, ale je to 
naprosto dokonalé jako celek. Není to jen 
populistické chvástání, co bychom mohli 
nebo měli udělat, ale Zpravodaj je reálný 
výsledek opravdové práce lidí. Nikdy mě 
tato součinnost nepřestane bavit, a proto 
doufám, že jste omluvili mou výjimku 
v neděkování a budeme mít vaší čtenář­
skou přízeň i do budoucna.

Napište nám, co byste na časopise 
zlepšili, jaká témata byste uvítali nebo se 
prostě přidejte k nám.

kozojedskyzpravodaj@gmail.com 

Petra Škarková

Poděkování,  
i když se to nedělá
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Z Lávky a Gastrofestu 2022 
Foto: Erik Lozák
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– �poslední neděli si na bruslení neza­
pomeňte dress code na téma Vánoce, 
bude „besídka“ na ledě

2. prosince – vepřové hody v Hotelu Na 
Závisti, od 17 hodin 
– �prodej vepřových výrobků „přes ulici“ 

bude od 10 hodin

4. prosince – Vánoční jarmark, v Hotelu 
Na Závisti, od 14 hodin 
– �v rámci jarmarku proběhne i sou­

těž „O nejlepší bramborový salát“, 
přihlášky do soutěže najdete uvnitř 
zpravodaje, odstřihnete, vyplníte a ode­
vzdáte nejpozději do pátku 2. prosince 
buď v Koloniálu Schwarz nebo přes 
SMS Radce Vaňkové na tel. 728 726 509 
– �v Hotelu Na Závisti bude záro­

veň s jarmarkem probíhat prodej 
vánoček a objednávky na vánočku 
nebo domácí veku k vyzvednutí 
23. prosince

5. prosince – chodí sv. Mikuláš, anděl 
a čerti, přihlášku najdete uvnitř zpravo­
daje nebo bude on-line ke stažení a vytiš­
tění na Kozojedské pavlači

Akce 
v Kozojedech 
aneb sousedské 
družení

každou poslední středu v měsíci – 
setkání důchodců v Hotelu Na Závisti, 
vždy od 14 hodin

každou středu je knihovna otevřena od 
16.30 do 18 hodin

27. listopadu – rozsvěcení stromečku 
a zahájení adventu, na návsi před OÚ, 
od 16.30 hodin 
– �můžete donést trochu cukroví nebo 

jinou dobrotu na ochutnání, která se dá 
na společný venkovní stůl,

– čaj a svařák je zajištěn

27. listopadu až 18. prosince – adventní 
bruslení, které je pro kozojedské občany re­
zervováno v Merkur Ice Areně v Říčanech
– čas bude upřesněn 



35

Obecní úřad Kozojedy
ul. 9. května 40, Kozojedy, 281 63
321 677 114, obec.kozojedy@volny.cz
obeckozojedy.cz

Úřední hodiny
Pondělí	 8–11
Úterý	 8–11
Středa	 8–11 a 16–18
Čtvrtek	 8–11
Pátek	 8–11

Kozojedský zpravodaj
evidenční číslo MK ČR E 23640
kozojedskyzpravodaj@gmail.com

šéfredaktor: Petra Škarková
korektor: Patricie Šedivá

texty: občané Kozojed a OÚ Kozojedy
grafická úprava: Carton Clan

Kozojedský zpravodaj PODZIM–ZIMA 2022 
vychází v listopadu 2022

Knihovna
knihovna.kozojedy.info

za běžného provozu je knihovna 
otevřená ve středu od 16 do 18 hod.

9. prosince – Na kus řeči se Zlatou Ada­
movskou, v Hotelu Na Závisti od 19 h, 
rezervace nutná

10. prosince – Poslední leč, v sokolovně 
v Kostelci n. Č. l., od 19.30 hod.
– �tradiční ples MS Dolánky, který pořá­

dají nejen kozojedští myslivci, se vrací 
po covidové přestávce

– �bohatá tombola a živá hudba k tanci 
a poslechu

– �vstupenky zakoupíte v Kozojedech, 
tel. 602 444 767

Pro více informací o akcích v Hotelu Na 
Závisti sledujete facebookovou strán­
ku: Hotel, restaurace Na Závisti, kde 
se včas dozvíte, co chystají. Na silvestra 
bude hotel otevřený, ale bez programu. 
V novém roce chystají oblíbené Hospod­
ské kvízy, Travesti show, Na kus řeči s… 
(oblíbenými herci a moderátory) anebo 

kančí hody. Myslí už i na Velikonoce, kdy 
se budou opět konat trhy a v prodeji bu­
dou mazance. Ale o tom podrobněji až 
v jarním zpravodaji.

Podrobnosti o akcích najdete na face­
bookové stránce Kozojedská pavlač.  
Organizátoři akcí si sami spravují udá­
lost. 
Kozojedská pavlač není oficiální strán­
kou obecního úřadu, ale slouží občanům 
Kozojed a jejich sousedům a přátelům 
sdílet akce, fotky, pozvánky, prodej a po­
dobně.

Oficiální stránky obecního úřadu na­
jdete na www.obeckozojedy.cz, kde je 
úřední deska, povinné informace, znak, 
vlajka apod. V tištěné podobě jsou povin­
né dokumenty na „vývěsce“.



Akce v Kozojedech
rychlý přehled

každou poslední středu  
v měsíci

setkání důchodců
v Hotelu Na Závisti

každou středu
je knihovna otevřena  

od 16.30 do 18 hodin

27. listopadu
rozsvěcení stromečku 

a zahájení adventu,  
na návsi před OÚ, od 16.30 hodin

27. listopadu až 18. prosince
adventní bruslení 

– čas bude upřesněn

2. prosince 
vepřové hody  

v Hotelu Na Závisti, od 17 hodin

4. prosince
Vánoční jarmark a soutěž 
O nejlepší bramborový salát, 
v Hotelu Na Závisti, od 14 hodin

5. prosince
chodí sv. Mikuláš, anděl 
a čerti
9. prosince
Na kus řeči se Zlatou 
Adamovskou,  
v Hotelu Na Závisti od 19 h

10. prosince
Poslední leč
v sokolovně v Kostelci n. Č. l., od 19.30 hod.

Podrobněji na stranách 34–35


